
                                                                                  
  

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

14.02. 2020      № 120 

г. Славгород 

 
 

Об утверждении муниципального плана ме-
роприятий «дорожной карты» по обеспече-
нию и развитию трудовой деятельности от-
дельных категорий граждан муниципально-
го образования город Славгород Алтайского 
края в 2020 году 

 

 

В целях исполнения протокола заседания краевого координационного коми-

тета содействия занятости населения от 26.12.2019 п о с т а н о в л я ю :  

1. Утвердить муниципальную «дорожную карту» по обеспечению и развитию 

трудовой деятельности отдельных категорий граждан в муниципальном образова-

нии город Славгород Алтайского края в 2020 году (прилагается).  

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте админи-

страции города Славгорода и опубликовать в сборнике муниципальных правовых 

актов муниципального образования город Славгород Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации, председателя комитета по имущественным отноше-

ниям Шамай О.Н. 

 

 

 

Глава города  

 

 

С.В.Горбунов 

 

 



 
 

 

 УТВЕРЖДАЮ 

Глава города Славгорода 

С.В. Горбунов 

14 февраля 2020 г. 

 

 
«Дорожная карта» по обеспечению и развитию трудовой деятельности отдельных категорий граждан в 2020 году  

в муниципальном образовании город Славгород Алтайского края 
 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственный 
исполнитель 

1. Мероприятия по обеспечению и развитию трудовой деятельности граждан предпенсионного возраста 
1.1. Закрепление муниципальных служащих за координацией вопросов по обес-

печению и развитию трудовой деятельности граждан предпенсионного воз-
раста 

до 15.02.2020 Круглыхина Елена Влади-
мировна, главный специа-
лист отдела экономическо-
го развития администра-
ции города Славгорода, 
8(38568)5-34-33 (225), 
trudslavgorod2019@mail.ru 

1.2. Рассмотрение вопросов по соблюдению предусмотренного трудовым законо-
дательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зави-
симости от возраста, а также реализации мер, направленных на сохранение и 
развитие занятости граждан предпенсионного возраста на заседаниях рабочей 
группы по снижению неформальной занятости, координационного комитета 
содействия занятости населения 

ежеквартально -Заместитель главы адми-
нистрации, председатель 
комитета по имуществен-
ным отношениям Шамай 
О.Н. 
-Начальник отдела Госу-
дарственной инспекции по 
труду Долинный В.А. 
-Директор ЦЗН УСЗН по 
городам Славгороду и 
Яровое, Бурлинскому и 
Табунскому районам Гор-
бунова А.В. 
-Начальник отдела эконо-



№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственный 
исполнитель 

мического развития адми-
нистрации города Славго-
рода Князева Е.П. 
-Работодатели 

 
1.3. Проведение мониторинга среди работодателей всех сфер деятельности по вы-

явлению потребности в профессиональном обучении и дополнительном про-
фессиональном образовании работников в возрасте 50-ти лет и старше, 
а также лиц предпенсионного возраста 

постоянно -Директор ЦЗН УСЗН по 
городам Славгороду и 
Яровое, Бурлинскому и 
Табунскому районам Гор-
бунова А.В. 

-Главный специалист от-

дела экономического раз-

вития администрации го-

рода Славгорода Круг-

лыхина Е.В. 
1.4. Определение профессии (курса, специальности) обучения граждан 50-ти лет и 

старше, а также граждан предпенсионного  возраста (далее – граждан старше-
го поколения) 

постоянно -Директор ЦЗН УСЗН по 
городам Славгороду и 
Яровое, Бурлинскому и 
Табунскому районам Гор-
бунова А.В. 
-Работодатели по резуль-
татам мониторинга 

1.5. Организации профессионального обучения и дополнительного професси-
онального образования граждан старшего поколения с достижением це-
левых показателей на 2020 год (согласно Приложению 1) 

постоянно -Директор ЦЗН УСЗН по 
городам Славгороду и 
Яровое, Бурлинскому и 
Табунскому районам Гор-
буноваА.В. 

1.6. Организация совместной работы с территориальным объединением работода-
телей и общественными организациями по информированию граждан стар-
шего поколения о возможности пройти профессиональное обучение  

постоянно -Начальник отдела эконо-
мического развития адми-
нистрации города Славго-
рода Князева Е.П. 

- Председатель Союза 

«Территориальное объ-

единение 



№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственный 
исполнитель 

работодателей города 
Славгорода» Ковшира 
З.Н. 
 

1.7. Распространение новостных материалов о положительном опыте по профес-
сиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию 
граждан старшего поколения 

постоянно -Специалист по связям с 
общественностью ЦЗН 
УСЗН по городам Славго-
роду и Яровое, Бурлин-
скому и Табунскому райо-
нам 
-Главный специалист от-
дела экономического раз-
вития администрации го-
рода Славгорода Круг-
лыхина Е.В. 
 

2. Мероприятия по обеспечению и развитию трудовой деятельности женщин 
2.1. Закрепление муниципальных служащих за координацией вопросов по обес-

печению и развитию трудовой деятельности женщин 
до 15.02.2020 Круглыхина Елена Влади-

мировна, главный специа-
лист отдела экономическо-
го развития администра-
ции города Славгорода, 
8(38568)5-34-33 (225), 
trudslavgorod2019@mail.ru 

2.2. Рассмотрение вопросов по развитию профессиональной занятости женщин 
с несовершеннолетними детьми, в том числе по созданию условий для сов-
мещения семейных обязанностей с трудовой деятельностью, на заседаниях 
координационного комитета содействия занятости населения и других колле-
гиальных органов 

ежеквартально -Заместитель главы адми-
нистрации, председатель 
комитета по имуществен-
ным отношениям Шамай 
О.Н. 
-Директор ЦЗН УСЗН по 
городам Славгороду и 
Яровое, Бурлинскому и 
Табунскому районам Гор-
бунова А.В. 
-Работодатели по согласо-



№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственный 
исполнитель 

ванию 

2.3. Определение профессии (курса, специальности) переобучения и повышения 
квалификации женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком в воз-
расте до трех лет, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не 
состоящих в трудовых отношениях и обратившихся в органы службы занято-
сти (далее – женщин с детьми дошкольного возраста) 

постоянно -Директор ЦЗН УСЗН по 
городам Славгороду и 
Яровое, Бурлинскому и 
Табунскому районам Гор-
бунова А.В. 
-Председатель совета 
женщин муниципального 
образования город Славго-
род Саевич Е.Л. 
-Главный специалист от-
дела экономического раз-
вития администрации го-
рода Славгорода Круг-
лыхина Е.В. 

2.4. Организация переобучения и повышения квалификации женщин с деть-
ми дошкольного возраста с достижением целевых показателей на 2020 
год (согласно Приложению 2) 

постоянно -Директор ЦЗН УСЗН по 
городам Славгороду и 
Яровое, Бурлинскому и 
Табунскому районам Гор-
буноваА.В. 

2.5. Организация совместной работы с муниципальным советом женщин и други-
ми общественными организациями по информированию женщин с детьми 
дошкольного возраста о возможности пройти профессиональное обучение 

постоянно -Председатель совета 
женщин муниципального 
образования город Славго-
род Саевич Е.Л. 
-Главный специалист от-
дела экономического раз-
вития администрации го-
рода Славгорода Круг-
лыхина Е.В. 

2.6. Распространение новостных материалов о положительном опыте по профес-
сиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию 
женщин с детьми дошкольного возраста 

постоянно -Специалист по связям с 
общественностью ЦЗН 
УСЗН по городам Славго-
роду и Яровое, Бурлин-
скому и Табунскому райо-



№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственный 
исполнитель 

нам 
-Главный специалист от-
дела экономического раз-
вития администрации го-
рода Славгорода Круг-
лыхина Е.В. 

3. Мероприятия по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста 

3.1. Закрепление муниципальных служащих за координацией вопросов по повы-
шению уровня занятости инвалидов, в том числе за организациями,  
не выполняющими квоту приема на работу инвалидов 

до 15.02.2020 Круглыхина Елена Влади-

мировна, главный специа-

лист отдела экономическо-

го развития администра-

ции города Славгорода, 

8(38568)5-34-33 (225), 

trudslavgorod2019@mail.ru 

3.2. Рассмотрение вопросов по повышению уровня занятости инвалидов трудо-
способного возраста на заседаниях межведомственной комиссии по повыше-
нию уровня занятости инвалидов, координационного комитета содействия за-
нятости населения 

ежеквартально -Заместитель главы адми-
нистрации, председатель 
комитета по имуществен-
ным отношениям Шамай 
О.Н. 

-Директор ЦЗН УСЗН по 

городам Славгороду и 

Яровое, Бурлинскому и 

Табунскому районам Гор-

бунова А.В. 

3.3. Организация мониторинга численности занятых инвалидов трудоспособного 
возраста, в том числе в разрезе организаций. В случае необходимости заме-
на/дополнение организаций и инвалидов с целью выполнения планового по-
казателя   

ежемесячно -Директор ЦЗН УСЗН по 

городам Славгороду и 

Яровое, Бурлинскому и 

Табунскому районам Гор-

бунова А.В. 

-Главный специалист от-

дела экономического раз-

вития администрации го-

рода Славгорода Круг-



№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственный 
исполнитель 

лыхина Е.В. 

3.4. Формирование паспорта «занятости» всех инвалидов трудоспособного воз-
раста в целях персонифицированного учета потребностей инвалидов в трудо-
устройстве 

постоянно - Инспектор ЦЗН УСЗН по 

городам Славгороду и 

Яровое, Бурлинскому и 

Табунскому районам 

Куклина Ж.А. 

3.5. Организация мероприятий, направленных на повышение мотивации инвали-
дов к труду, в том числе с привлечением общественных организаций инвали-
дов 

постоянно -Инспекторы ЦЗН УСЗН 

по городам Славгороду и 

Яровое, Бурлинскому и 

Табунскому районам 

Куклина Ж.А., Старостина 

С.Н. 

-Председатель и сурдопе-

реводчик Славгородского 

общества глухих Л.И. Кра-

пивянская; 

-Председатель Славгород-

ской местной организации 

ВОС Т.В. Рукавичка; 

представитель бюро МСЭ. 

3.6. Реализация мероприятий, направленных на снижение неформальной занято-
сти инвалидов 

постоянно -Начальник отдела Госу-
дарственной инспекции по 
труду Долинный В.А. 
-Славгородская межрайонная 

прокуратура 

-Главный специалист от-

дела экономического раз-

вития администрации го-

рода Славгорода Круг-

лыхина Е.В. 
 



№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственный 
исполнитель 

3.7. Проведение мониторинга предприятий на предмет наличия элементов инфра-
стуктурной доступности для инвалидов. Формирование банка работодателей, 
имеющих инфраструктуру для инвалидов 

постоянно -Директор ЦЗН УСЗН по 

городам Славгороду и 

Яровое, Бурлинскому и 

Табунскому районам Гор-

бунова А.В. 

-Главный специалист от-

дела экономического раз-

вития администрации го-

рода Славгорода Круг-

лыхина Е.В. 

3.8. Взаимодействие с работодателями по вопросу своевременной подачи в орга-
ны службы занятости вакансий для инвалидов в целях их оперативного заме-
щения 

постоянно -Директор ЦЗН УСЗН по 

городам Славгороду и 

Яровое, Бурлинскому и 

Табунскому районам Гор-

бунова А.В. 
 

3.9. Организация работы по выполнению работодателями, расположенными на 
территории муниципального образования, а также являющимися подведом-
ственными учреждениями, закона Алтайского края № 59-ЗС от 06.07.2006 
«Об установлении в Алтайском крае квоты приема на работу инвалидов», в 
том числе с использованием аренды рабочих мест в общественных организа-
циях инвалидов 

постоянно -Директор ЦЗН УСЗН по 

городам Славгороду и 

Яровое, Бурлинскому и 

Табунскому районам Гор-

бунова А.В. 

-Главный специалист от-

дела экономического раз-

вития администрации го-

рода Славгорода Круг-

лыхина Е.В. 

3.10. Привлечение социально ориентированных некоммерческих организаций к 
трудоустройству инвалидов, включая организацию их сопровождения 

постоянно -Директор ЦЗН УСЗН по 

городам Славгороду и 

Яровое, Бурлинскому и 

Табунскому районам Гор-

бунова А.В. 

-Главный специалист от-



№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственный 
исполнитель 

дела экономического раз-

вития администрации го-

рода Славгорода Круг-

лыхина Е.В. 

3.11. Организация работы по трудоустройству инвалидов трудоспособного возрас-
та с достижением целевых показателей на 2020 год (согласно Приложению 3) 

постоянно -Директор ЦЗН УСЗН по 

городам Славгороду и 

Яровое, Бурлинскому и 

Табунскому районам Гор-

бунова А.В. 

-Главный специалист от-

дела экономического раз-

вития администрации го-

рода Славгорода Круг-

лыхина Е.В. 

3.12. Распространение новостных материалов о положительном опыте по развитию 
занятости инвалидов 

постоянно -Главный специалист от-

дела экономического раз-

вития администрации го-

рода Славгорода Круг-

лыхина Е.В. 

-Специалист по связям с 

общественностью ЦЗН 

УСЗН по городам Славго-

роду и Яровое, Бурлин-

скому и Табунскому райо-

нам 



     

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к «дорожной карте» по обеспечению и развитию 
трудовой деятельности отдельных категорий граж-
дан в 2020 году 

 
План по исполнению показателя в 2020 году 

 
«Численность лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста, прошедших профессиональное 

обучение и дополнительное профессиональное образование» 

Наименование мероприятий 
Плановый 

показатель по численности обученных 
граждан старшего поколения, чел. 

Плановый 
объем бюджетных ассигнований, 

тыс. руб. 
1 2 3 

Организация профессионального обучения 
и дополнительного профессионального обра-
зования граждан старшего поколения 

25 687500,00 

 

№ п/п 

Наименование 
работодателя  

(для не состоящих в трудовых отно-
шениях столбец не заполняется) 

ОКВЭД 
 

Профессия (курс, спе-
циальность) обучения 

Численность 
граждан 

старшего по-
коления 

Планируе-
мая дата 
начала обу-
чения 

Планируе-
мая сумма 
по догово-
рам, тыс. 
руб.  

1 2 3 4 5 6 7 

 ИТОГО   25 
  

  687500,00 

1 МУП «Теплосбыт г.Славгорода» 35.3 Охрана труда, кладов-
щик 

3 1 квартал 13000 

2 КГБУЗ «Славгородская центральная 
районная больница» 

86.10 Медицинская сестра 11 2,3 квартал 337250 

3 МБОУ «Средняя общеобразователь-
ная школа №15» 

85.14 Учитель начальных 
классов 

6 2,3 квартал 183950 

4 КГКУ УСЗН по городам Славгород и 
Яровое, Бурлинскому и Табунскому 

районам 

84.11.22 Социальный работник в 
сфере социальных 

служб 

5 4 квартал 153300 



     

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к «дорожной карте» по обеспечению и развитию 
трудовой деятельности отдельных категорий граж-
дан в 2020 году 

 
 План по исполнению показателя в 2020 году 

 
 «Численность женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком в возрасте до трех лет, а также женщин, имеющих детей 
дошкольного возраста, не состоящих в трудовых отношениях и обратившихся в органы службы занятости, прошедших пере-

обучение и повышение квалификации» 
 

Наименование мероприятий 

Плановый  
показатель по численности обученных 
женщин с детьми дошкольного возрас-

та, чел. 

Плановый  
объем бюджетных ассигнований,  

тыс. руб. 

1 2 3 
Организация переобучения и повышения ква-
лификации женщин с детьми дошкольного воз-
раста 

25 580000,0 

 

№ п/п 
Наименование работодателя 

(для не состоящих в трудовых отно-
шениях  столбец  не заполняется) 

ОКВЭД 
 

Профессия (курс, специ-
альность) обучения 

Числен-
ность 
женщин 

Планируемая 
дата начала 
обучения 

Планируемая 
сумма по дого-
ворам, тыс. руб.  

1 2 3 4 5 6 7 

 ИТОГО 
 

  25  580000,0 
 

1 МБОУ «Детский сад №43» 85.11 Организация воспита-
тельно-

образовательного про-
цесса с детьми с ОВЗ и 
инвалидами в условиях 
реализации ФГОС ДО 

4 1 квартал 92800,0 

2 ОАО СК «Алтайкрайэнерго» 35.12 Контрактная система в 
сфере закупок, товаров, 

1 1 квартал 23200,0 



№ п/п 
Наименование работодателя 

(для не состоящих в трудовых отно-
шениях  столбец  не заполняется) 

ОКВЭД 
 

Профессия (курс, специ-
альность) обучения 

Числен-
ность 
женщин 

Планируемая 
дата начала 
обучения 

Планируемая 
сумма по дого-
ворам, тыс. руб.  

работ, услуг для обеспе-
чения государственных 
и муниципальных нужд 

3 МБОУ «Средняя общеобразователь-
ная школа №15» 

85.14 педагогика, психология 
и методика преподава-
ния математики 

1 1 квартал 23200,0 

4 МБОУ «Средняя общеобразователь-
ная школа №13» 

85.14 Организация воспита-
тельно-

образовательного про-
цесса с детьми с ОВЗ и 
инвалидами в условиях 
реализации ФГОС ДО, 
педагогика дополни-
тельного образования 

2 2 квартал 46400,0 

5 МБОУ «Средняя общеобразователь-
ная школа №10» 

85.14 Педагогика и методика 
начального профессио-
нального образования. 
Педагогика, психология 
и методика преподава-
ния русского языка 

2 2 квартал 46400,0 

6 МБОУ ДО ЦДТМ 85.41 Педагогика дополни-
тельного образования 

2 2 квартал 46400,0 

7 МБОУ «Покровская средняя общеоб-
разовательная школа» 

85.14 Педагогика и методика 
начального образования 

2 3 квартал 46400,0 

8 МБОУ «Пригородная средняя обще-
образовательная школа» 

85.14 Профессиональная пе-
реподготовка по 

направлению «Младший 
воспитатель», повыше-
ние квалификации бух-
галтеров, Педагогика и 
методика начального 

4 3 квартал 92800,0 



№ п/п 
Наименование работодателя 

(для не состоящих в трудовых отно-
шениях  столбец  не заполняется) 

ОКВЭД 
 

Профессия (курс, специ-
альность) обучения 

Числен-
ность 
женщин 

Планируемая 
дата начала 
обучения 

Планируемая 
сумма по дого-
ворам, тыс. руб.  

образования 

9 Администрация г.Славгорода 84.11.3 Повышение квалифика-
ции бухгалтеров 

2 4 квартал 46400,0 

10 МУП «Торговый ряд» 14.12 Кондитер 1 4 квартал 23200,0 

11 МБУК «Централизованная библио-
течная система г.Славгорода 

91.01 Библиотечно-
информационная дея-

тельность 

1 4 квартал 23200,0 

12 КГБУЗ «Славгородская центральная 
районная больница» 

86.10 Сестринское дело 3 4 квартал 69600,0 



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к «дорожной карте» по обеспечению и развитию 
трудовой деятельности отдельных категорий граж-
дан в 2020 году 

 
План по исполнению показателя  

«Численность работающих инвалидов трудоспособного возраста» 
 

Показатель Факт  
 (за январь-октябрь 

2019 года) 
 

Плановый  
показатель  
на 2020 год 

Минимальная численность инва-
лидов, которых необходимо тру-
доустроить для выполнения пла-

нового показателя (план) 
1 2 3 4 (гр. 2 – гр. 3) 

Численность работающих инвалидов трудо-
способного возраста, чел. 

235 356 121 

 

№ 
п/п 

Наименование 
работодателя  

Сфера деятель-
ности  

(выбрать  
из списка)* 

Адрес 
работодателя 

(район, населенный 
пункт, улица, номер 

здания)  

Минимальная числен-
ность инвалидов, плани-
руемых к трудоустрой-
ству (сумма строк 

столбца 5 = столбцу 4 
предыдущей таблицы) 

Плановая  
дата тру-
доустрой-
ства 

(месяц) 

1 2 3 4 5 6 
начиная с 01.01.2020 

1 КГБУЗ «Славгородская централь-
ная районная больница» 

организации, 
подведом-
ственные Ми-
нистерству 
здравоохране-
ния Алтайского 
края 

658823, г.Славгород, 
ул. Ленина, 288 

4 до 
01.11.2020 

2  МУП «Водоканал г.Славгорода»  муниципаль-
ные учрежде-
ния 

 658823, г.Славгород, 
ул.Крупской 8а 

 15 до 
01.11.2020

  



№ 
п/п 

Наименование 
работодателя  

Сфера деятель-
ности  

(выбрать  
из списка)* 

Адрес 
работодателя 

(район, населенный 
пункт, улица, номер 

здания)  

Минимальная числен-
ность инвалидов, плани-
руемых к трудоустрой-
ству (сумма строк 

столбца 5 = столбцу 4 
предыдущей таблицы) 

Плановая  
дата тру-
доустрой-
ства 

(месяц) 

1 2 3 4 5 6 
3  МУП «Торговый ряд 

г.Славгорода» 
 муниципаль-
ные учрежде-
ния 

  658823, г.Славгород, 
ул.Ленина. 193 

 10 до 
01.11.2020

  
4  МУП «Теплосбыт»  муниципаль-

ные учрежде-
ния 

  658823, г.Славгород, 
ул. Володарского, 120 
 
 

9  до 
01.11.2020 

5 ЗАО «Славгородский молочный 
комбинат» 

реальный сек-
тор экономики 

658823, г.Славгород, 
ул.2-я Промышленная, 
26 

5 до 
01.11.2020 

6 ООО «УК Перспектива» организации 
других сфер 
деятельности 

658823, г.Славгород, 
ул. Володарского, 116 

1 до 
01.11.2020 

7 ТСЖ «Шанс» организации 
других сфер 
деятельности 

658823, г.Славгород, 
мкрн.3, д.14 

1 до 
01.11.2020 

8 ТСЖ «Алтай» организации 
других сфер 
деятельности 

658823, г.Славгород, 
мкрн. 1, д.3 

1 до 
01.11.2020 

9 ТСЖ «Эталон» организации 
других сфер 
деятельности 

658823, г.Славгород, 
мкрн. 1, д.6 

1 до 
01.11.2020 

10 ТСЖ «Пресс» организации 
других сфер 
деятельности 

658823, г.Славгород, 
мкрн.2, д.8 

1 до 
01.11.2020 

11 ТСЖ «Ямал» организации 
других сфер 

658823, г.Славгород,  
мкрн.2, д.20 

1 до 
01.11.2020 



№ 
п/п 

Наименование 
работодателя  

Сфера деятель-
ности  

(выбрать  
из списка)* 

Адрес 
работодателя 

(район, населенный 
пункт, улица, номер 

здания)  

Минимальная числен-
ность инвалидов, плани-
руемых к трудоустрой-
ству (сумма строк 

столбца 5 = столбцу 4 
предыдущей таблицы) 

Плановая  
дата тру-
доустрой-
ства 

(месяц) 

1 2 3 4 5 6 
деятельности 

12 ТСЖ «Сибиряк» организации 
других сфер 
деятельности 

658823, г.Славгород, 
мкнр.2, д.17 

1 до 
01.11.2020 

13 ТСЖ «Эдем» организации 
других сфер 
деятельности 

658823, г.Славгород,  
мкрн.3, д.19 
 

1 до 
01.11.2020 

14 ТСН «Удача» организации 
других сфер 
деятельности 

658823, г.Славгород,  
мкрн.1,д.5 
 

1 до 
01.11.2020 

15 ООО «Позитив 88» организации 
других сфер 
деятельности 

658823, г.Славгород,  
Ул. Володарского , 
д.101 

2 до 
01.11.2020 

16 МБДОУ «Детский сад №43» организации, 
подведом-
ственные Ми-
нистерству об-
разования и 
науки Алтай-
ского края 

658823, г.Славгород, 
мкрн 3, стр.2 

11 до 
01.11.2020 

17 МБОУ «Средняя общеобразова-

тельная школа №10»  
 

организации, 
подведом-
ственные Ми-
нистерству об-
разования и 
науки Алтай-
ского края 

658823, г.Славгород, 
ул. Р. Люксембург, 121 

2 до 
01.11.2020 



№ 
п/п 

Наименование 
работодателя  

Сфера деятель-
ности  

(выбрать  
из списка)* 

Адрес 
работодателя 

(район, населенный 
пункт, улица, номер 

здания)  

Минимальная числен-
ность инвалидов, плани-
руемых к трудоустрой-
ству (сумма строк 

столбца 5 = столбцу 4 
предыдущей таблицы) 

Плановая  
дата тру-
доустрой-
ства 

(месяц) 

1 2 3 4 5 6 
 

18 МБОУ «Средняя общеобразова-

тельная школа №15»  
 

организации, 
подведом-
ственные Ми-
нистерству об-
разования и 
науки Алтай-
ского края 

658823, г.Славгород, 
мкрн3, стр.1 

2 до 
01.11.2020 

19 МБОУ «Средняя общеобразова-

тельная школа №13»  
 

организации, 
подведом-
ственные Ми-
нистерству об-
разования и 
науки Алтай-
ского края 

658823, г.Славгород, 
ул. Первомайская, 194 

2 до 
01.11.2020 

20 МБОУ «Средняя общеобразова-

тельная школа №21»  
 

организации, 
подведом-
ственные Ми-
нистерству об-
разования и 
науки Алтай-
ского края 

658823, г.Славгород, 
ул.Р.Люксембург, 2а 

2 до 
01.11.2020 

21 МБОУ «Лицей №17» организации, 
подведом-
ственные Ми-
нистерству об-
разования и 

658823, г.Славгород, 
мкрн2, стр.32 

2 до 
01.11.2020 



№ 
п/п 

Наименование 
работодателя  

Сфера деятель-
ности  

(выбрать  
из списка)* 

Адрес 
работодателя 

(район, населенный 
пункт, улица, номер 

здания)  

Минимальная числен-
ность инвалидов, плани-
руемых к трудоустрой-
ству (сумма строк 

столбца 5 = столбцу 4 
предыдущей таблицы) 

Плановая  
дата тру-
доустрой-
ства 

(месяц) 

1 2 3 4 5 6 
науки Алтай-
ского края 

22 МБОУ «Славгородская средняя 

общеобразовательная школа»  
 

организации, 
подведом-
ственные Ми-
нистерству об-
разования и 
науки Алтай-
ского края 

658823, г.Славгород, 
с.Славгородское, ул. 
К.Маркса. д.285 

2 до 
01.11.2020 

23 МБОУ ДО  "Центр творчества де-

тей и молодежи"" 

 

организации, 
подведом-
ственные Ми-
нистерству об-
разования и 
науки Алтай-
ского края 

658823, г.Славгород, 
ул. Ленина, д.164 

2 до 
01.11.2020 

24 КГБПОУ «Славгородский аграр-

ный техникум» 

 

организации, 
подведом-
ственные Ми-
нистерству об-
разования и 
науки Алтай-
ского края 

658823, г.Славгород, 
ул. Ленина, д.1 

2 до 
01.11.2020 

25 КГБПОУ "Славгородский педаго-

гический колледж" 

 

организации, 
подведом-
ственные Ми-
нистерству об-

658823, г.Славгород, 
ул. Луначарского, 146 

2 до 
01.11.2020 



№ 
п/п 

Наименование 
работодателя  

Сфера деятель-
ности  

(выбрать  
из списка)* 

Адрес 
работодателя 

(район, населенный 
пункт, улица, номер 

здания)  

Минимальная числен-
ность инвалидов, плани-
руемых к трудоустрой-
ству (сумма строк 

столбца 5 = столбцу 4 
предыдущей таблицы) 

Плановая  
дата тру-
доустрой-
ства 

(месяц) 

1 2 3 4 5 6 
разования и 
науки Алтай-
ского края 

26 МБУК «Городской дом культуры 

г.Славгорода» 

краевые орга-
низации других 
сфер деятель-
ности 

658823, г.Славгород, 
К.Маркса, д.167 

3 до 
01.11.2020 

27 МБУК «Централизованная биб-

лиотечная система г.Славгорода 

краевые орга-
низации других 
сфер деятель-
ности 

658823, г.Славгород, 
ул. Луначарского, 
д.144 

3 до 
01.11.2020 

28 МБУК «Славгородский городской 

краеведческий музей» 

краевые орга-
низации других 
сфер деятель-
ности 

658823, г.Славгород, 
ул. К.Либкнехта. д.143 

2 до 
01.11.2020 

29 МБУ ДО «Славгородская детская 

школа искусств» 

краевые орга-
низации других 
сфер деятель-
ности 

658823, г.Славгород, 
ул. Ленина, д.145 

2 до 
01.11.2020 

30 КХ «Урожай-1»  658823, г.Славгород, 
с.Семеновка, ул. П. 
Дерида, д.24 

2 до 
01.11.2020 

31 КФХ Трофименко В.Д.  658823, г.Славгород, 
с.Знаменка 

2 до 
01.11.2020 

32 ИП Крысь А.В.  658823, г.Славгород, 
с.Архангельское 

2 до 
01.11.2020 

33 ИП Высоцкий Ю.Н.  658823, г.Славгород, с. 1 до 



№ 
п/п 

Наименование 
работодателя  

Сфера деятель-
ности  

(выбрать  
из списка)* 

Адрес 
работодателя 

(район, населенный 
пункт, улица, номер 

здания)  

Минимальная числен-
ность инвалидов, плани-
руемых к трудоустрой-
ству (сумма строк 

столбца 5 = столбцу 4 
предыдущей таблицы) 

Плановая  
дата тру-
доустрой-
ства 

(месяц) 

1 2 3 4 5 6 
Семеновка 01.11.2020 

34 Предприятия торговли, ремонта, 

транспортировки и хранения 

реальный сек-
тор экономики 

 11 до 
01.11.2020 

35 Управление делами администра-

ции г.Славгорода 

муниципаль-
ные учрежде-
ния 

658823, г.Славгород, 
ул. К. Либнекнехта, 
д.136 

2 до 
01.11.2020 

36 Администрации сел г.Славгорода муниципаль-
ные учрежде-
ния 

 7 до 
01.11.2020 

37 КГКУ «УСЗН по города Славгород 

и Яровое, Бурлинскому и Табун-

скому районам» 

организации, 
подведом-
ственные Ми-
нистерству со-
циальной за-
щиты Алтай-
ского края 

658823, г.Славгород, 
ул. К.Маркса, д.168 

1 до 
01.11.2020 

* сферы деятельности:  
организации, подведомственные Министерству социальной защиты Алтайского края; 
организации, подведомственные Министерству здравоохранения Алтайского края; 
организации, подведомственные Министерству образования и науки Алтайского края; 
краевые организации других сфер деятельности (культура, спорт, др.); 
муниципальные учреждения (администрации муниципальных образований, школы, детские сады, др.); 
реальный сектор экономики; 
организации других сфер деятельности (федеральн5ые, др.). 


	‎C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2020\Новая папка\p0120_20.pdf‎
	‎C:\Users\gsa\Desktop\ДОКУМЕНТЫ\Постановления\2020\Новая папка\p0120_20_1.pdf‎

